así como la evolución de las erogaciones 

correspondientes a los programas presupuestarios y sus indicadores de 

desempeño. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

Artículo 7. El gasto neto total previsto en la presente Ley, importa la cantidad 

de $156,264,317,676.49 (Ciento cincuenta y seis mil doscientos sesenta y 

cuatro millones trescientos diecisiete mil seiscientos setenta y seis pesos 

49/100 M.N.) y corresponde al total de los recursos aprobados en la Ley de 

Ingresos del Estado de Nuevo León para el ejercicio fiscal de 2025; es decir, 

mantiene un equilibrio fiscal con el objeto de generar un balance presupuestario 

sostenible.

[...]

Integra la finalidad, 

función, subfunción, tipo de gasto, fuente de financiamiento, ramo federal, 

secretaría, unidad administrativa, capítulo, y partida específica. 

Artículo 13. Las asignaciones para los Organismos Autónomos importan la 

cantidad de $6,004,155,175.17 (Seis mil cuatro millones ciento cincuenta y 

cinco mil ciento setenta y cinco pesos 17/100 M.N.) y de acuerdo a la 

clasificación por objeto del gasto a nivel de capítulo, concepto, partida genérica 

y partida específica, se desglosan en el Anexo C.1.15 del ANEXO “C” Egresos. 

Artículo 14. Las asignaciones para el Poder Legislativo importan la cantidad de 

$1,083,000,000.00 (Mil ochenta y tres millones de pesos 00/100 M.N.), que 

comprende los recursos públicos asignados al H. Congreso del Estado de 

Nuevo León de $533,000,000.00 (Quinientos treinta y tres millones de pesos 

00/100 M.N.) y la Auditoría Superior del Estado de Nuevo León de 

$550,000,000.00 (Quinientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.). Tales 

recursos, de acuerdo a la clasificación por objeto del gasto a nivel de capítulo, 

concepto, partida genérica y partida específica, se desglosan en el Anexo 

C.1.11 del ANEXO “C” Egresos. 

Artículo 15. Las asignaciones solicitadas para el Poder Judicial importan la 

cantidad de $3,500,000,000.00 (Tres mil quinientos millones de pesos 00/100 

M.N.) y de acuerdo a la clasificación por objeto del gasto a nivel de capítulo, 

concepto, partida genérica y partida específica, se desglosan en el Anexo 

C.1.12 del ANEXO “C” Egresos. 

Artículo 16. Las erogaciones solicitadas en la presente Ley, de acuerdo con la

[...]

estatal por fuente de financiamiento de la presente Ley, se detallan en el Anexo 

C.3.9 del ANEXO “C” Egresos. 

Artículo 19. Los programas con recursos concurrentes provenientes de 

transferencias federales, estatales, municipales e ingresos propios ascienden a 

$12,968,861,865.18 (Doce mil novecientos sesenta y ocho millones ochocientos 

sesenta y un mil ochocientos sesenta y cinco pesos 18/100 M.N.) de acuerdo al 

Anexo C.7.11 del ANEXO “C” Egresos. 

Artículo 20. Las transferencias internas otorgadas a fideicomisos públicos 

ascienden a $965,185,209.88 (Novecientos sesenta y cinco millones ciento 

ochenta y cinco mil doscientos nueve pesos 88/100 M.N.) y el presupuesto 

asignado en el ejercicio fiscal correspondiente se incluye en el Anexo C.1.18 del 

ANEXO “C” Egresos. Asimismo, el desglose por número de contrato, fiduciario, 

así como el saldo patrimonial de cada uno de los fideicomisos públicos del

[...]

Artículo 24. Los recursos que constituyen la asignación presupuestal que se 

otorgará al Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, en la cual se 

incluye el gasto previsto para el financiamiento de los partidos políticos el cual 

asciende a $348,449,726.69 (Trescientos cuarenta y ocho millones 

cuatrocientos cuarenta y nueve mil setecientos veintiséis pesos 69/100), 

importa la cantidad de $625,758,916.04 (Seiscientos veinticinco millones 

setecientos cincuenta y ocho mil novecientos dieciséis pesos 04/100 M.N.) y se 

describen en el Anexo C.7.5 del ANEXO “C” Egresos. 

Los montos correspondientes al gasto previsto para el financiamiento de los 

partidos políticos, serán entregados conforme al calendario presupuestal que 

apruebe el Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, en términos